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Uppdrag till Konkurrensverket avseende utvärdering av stöd för 
yrkesintroduktionsanställningar 
 
Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Konkurrensverket (KKV) att utvärdera effekterna 

av stödet för yrkesintroduktionsanställningar. KKV ska fokusera på 

konkurrenseffekter av stödet för yrkesintroduktionsanställningar i ljuset 

av selektiviteten i åtgärden (bara arbetsgivare som omfattas av kollektiv-

avtal om yrkesintroduktion kan få ta del av stödet).  

 

KKV ska samverka med övriga myndigheter som deltar i utvärderingen 

av yrkesintroduktionsanställningarna och Arbetsförmedlingen. Sam-

verkan ska bl.a. ske genom deltagande i en samverkansgrupp under 

Statskontorets ledning. Samverkan syftar till att ge de utvärderande 

myndigheterna möjlighet att diskutera hur utvärderingsarbetet fort-

skrider och utbyta synpunkter på varandras studier. KKV ska också 

samverka med Arbetsförmedlingen om de databehov som utvärderingen 

ger upphov till.  

 

KKV ska lämna en delrapport till Regeringskansliet (Arbetsmarknads-

departementet och Finansdepartementet) senast den 1 oktober 2015. 

Senast den 29 april 2016 ska en slutrapport lämnas till Regeringskansliet 

och Statskontoret.  Senast den 31 augusti 2016 bör KKV om möjligt 

lämna in en kompletteringsstudie i vilken senast tillgängliga 

statistikutfall analyseras.  
 

Regeringen har i budgetpropositionen för 2014 aviserat att den avser att 

avsätta totalt 12 miljoner kronor för utvärdering av stödet för yrkes-

introduktionsanställningar under perioden 2014 till 2016. 
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KKV får senast den 1 december 2014 engångsvis rekvirera högst 400 000 

kronor från Kammarkollegiet. 

 

KKV får senast den 1 december 2015 engångsvis rekvirera högst 500 000 

kronor från Kammarkollegiet. 

 

KKV får senast den 1 december 2016 engångsvis rekvirera högst 500 000 

kronor från Kammarkollegiet. 

 

Medlen ska belasta det under utgiftsområde 14 uppförda anslaget 1.3, 

anslagspost 4, Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och 

insatser, försöksverksamhet med sysselsättningsskapande åtgärder. 

 

KKV ska senast den 1 december 2016 redovisa hur tilldelade medel har 

använts till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet och 

Finansdepartementet) med kopia till Kammarkollegiet. Medel som inte 

har förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-

5781 senast den 31 december 2016 med angivande av detta besluts 

diarienummer. 
 
Ärendet 

Avgörande steg för nya och bredare vägar till jobb för unga har tagits 

inom ramen för trepartssamtalen mellan regeringen och arbetsmark-

nadens parter. Parterna har inom ett antal avtalsområden tecknat s.k. 

yrkesintroduktionsavtal i syfte att underlätta ungas övergång från skola 

till arbetsliv och säkerställa arbetsgivarnas långsiktiga kompetens-

försörjning. Regeringen bedömer att yrkesintroduktionsanställningar har 

potential att väsentligt bidra till att underlätta arbetsmarknadsinträdet 

för unga och därigenom minska ungdomsarbetslösheten.  

 

För att stimulera till anställning av unga på basis av yrkesintroduktions-

avtal har ett ekonomiskt stöd till arbetsgivare införts fr.o.m. den 

15 januari 2014. Stödet består av en lönesubvention och ett ekonomiskt 

handledarstöd.  

 

Det är centralt att systemet för stöd för yrkesintroduktionsanställningar 

byggs upp i god ordning, med kvalitet i handledning och lärande på 

arbetsplatsen, och i fortsatt dialog med parterna. Regeringen har notifie-

rat stödet hos Europeiska kommissionen för en initial period om tre år. 

Under dessa tre år omfattas bara arbetsgivare som är bundna av kollek-

tivavtal av systemet. 

 

I samband med att stödet notifierades angavs att regeringen avsåg att 

utvärdera stödet efter två år och avsikten var att efter ovan nämnda 

treårsperiod notifiera stödet för ytterligare två år, förutsatt att utvärde-
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ringen visade att stödsystemet fungerade väl och att sund konkurrens 

upprätthölls.  

 

Det är bl.a. mot denna bakgrund som ett antal myndigheter ges i upp-

drag att i olika avseenden utvärdera stödet.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Elisabeth Svantesson 
 
 
 
    Dan Frankkila 
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